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Ne baze t€ nenil 2 1 te Ligjit per Planifikimin Hapesinor Nr. O+L-fi q &2\O8-20l3 , nerrit ft te
Ligiit p€r Ndertim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, rlenit 21,22 dhe 44 te Ligiit p€r procedur€n e
Peryjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016,nenit 17, pika "d" te Ligiit per v.teq"verisjen
Lokale Nr.03/1.-04(l dt-20.02.2008, nenit 15 pika "d'le Statutit te Komunes sE prishtin€s Nr.t fO-:gt at.
25.02.2010, Udh€zimit Admnistrativ te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e
procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrti.min e k€rkesave p€r kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje
rrenimi per kategoriLne e I-re dhe te II-te te nd€rtimerre, dhe n€ baze tE kerkeses 05 nr. 350102-85651l:p
dt.I2.04.2019 te pronares Sherife Dugolli nga fsh. $ankoc-Drenas, rr."Edit Durham" rff.49, prishtin€,
p€r caktimin e kuskrteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, p€r
ndertimin e shtepise in,Jividuale te banimit nd Sofali, Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s se prishtines,
nE procedur€ administr,ative, me date 20.05.2019, merr ket6:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDIjRTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronares Sherife Dugolli nga fsh.Sankoc-Drenas, sipas kerkeses
05 nr.350/02-85651119 dt.12.04.20l9, p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/proiektit ideor pdr
ndertimin e shtepise individuale t€ banimit, ne kuader Planit Rregullues te Holl€sish6m"Sofalia" ne
Prishtine, konkretislrt ne kuader t€ parcelds kadastrale nr. 95-8 ZK Sofali.
II. Lokacioni i parceles kadastrale tE lartcekur, p6r t€ cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas
dokumenteve te planifil<imit hap€sinor, p€rfshihet n€ kuader te:
Planit Rregullues tE HollesishEm "Sofalia", miratuar rne Vendimin e Kuvendit te Komun€s s€ Prishtines,
01 nr.03l-247790 dt.04.10.2016, dhe kjo zone eshte e planifikuar me destinim "banim individual i ul€t,';
Pronarja permes sistemit online "Informim nga Plani Rregullues i Holl6sish€m"Sofalia" 2016-2024 me
reference nr.2l32 dt.I4.03.2019, l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim tE
Q€ndrueshem te Komunes s€ Prishtin€s, esht€ informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e
ndertimit.
III. Gjendja ekzistuerse e lokacionit - parceles kadastrale tE trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, eshte:

o Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, esht€:
- nr. 95-8, me S:386m2, me pronar Sherife Dugolli, ,,Ar€ 

e klases 4,,;
o E drejta pronesore-juridike eshte private, nE baze te kopjes s€ planit dhe certifikates s6 njesisg

kadastrale:
. Eshte tok€ urbane, me infrastrukture: mrg€, uj6, kanalizim, elektrike, etj.;
. Terreni i parceles €shte i pjenet ;
o Qasja e parceles ka.dastrale 6shte p€rmes mrges ekzistuese, gjegjesisht mrges se planihkuar;
o Parcela kadastrale r: lartcekur shtrihet ne kuader te Planit Regullues t€ Holl€sishem..Sofalia,,;
o Nd kuader te perimetrit prej 50m' tE parceles kadastrale ne fial€, p6rfshihen nd6rtesa individuale

banimore.
IV. Kushtet nd6rtimore p0r hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, per rregullimin e
hapesires dhe realizimin - nd€rtimin e shtepis6 individuale te banimit ne kuader t€ planit Rregullues t€
Holl€sishem "Sofalia" rre PrishtinE,bazuar n6 parametrat urban t0 planit, jan6:

o Organizimi me qa.sje n€ kuader t€ parcelEs kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nd€rteses, n€ rapoft me vijen rregulluese dhe at€ ndertimore, distanca i nd6rtes6s nga kufiri i
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o Parcela kadastrale e trajtuar per."alirimi;;il*i;;irriiria.rut. t€ banimil;-e trajtuar brenda vijes
rregulluese. €shte

- nr.95-8, He 5-369 m';
o Destinimi i shfiyt€zimit te nd€rtesds, ,ipu. fmit rregullues, me hapdsir:r percjellese, si: kthina

teknike, depo, hap€sira tE garazheve, etj. (sipfis projehit konceptual t€ prez:antuar);
o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit $.regullues td Hollesishdm "Solialia", eshte P+2, i

propozua.r dhe i miratuar eshte S+P+l;
o Koeficienti i shfrytezimit maksimal t€ parcef€s ndertimore- brenda vij6s rregulluese (ISHP), per

vendosjen e nddrtes6s ne baz€-gabarit te perdfiesEs, €shte max.30%;
o Koeficienti i shfryt€zimit maksimal t€ p*".!er nd€rtimore pEr ndntoke GSHN), per vendosjen e

nd6rtes6s n€ baze - gabarit t€ bodrumit, sipas planit Rregullues , eshte max.509/o;
o Koeficienti i shfryt€zimit maksimal tE parcel(s ndertimore p€r siperfaqet gielberuese (ISHGJ), me

gjelb€rim te larte dhe t€ ulte, sipas Planit Rre$ullues , €shte min 50o/o;
o Koeficienti i nd6rtimit (ISPN) sipas Planit Rlregullues, €shtd 0.8, 5:295.2.0 m2 i lejuar, ndersa i

planifikuar 5:289.00 m2;
o Qasja n€ parcele duhet te jet6 nga rruga e plariifikuar;
o Distanca e vendosjes s€ nd€rtes€s ndaj kufirit te parceles, p6r kthina primare min 0.5 H, pdr kthina

sekondare min.0.2 H, dhe marrveshja me fqiufr deri ne bashkim t€ plot6,
o Kuota e p6rdheses se nderteses percaktohet n$ raport me kuoten e niviletes se mrges publike nga e

cila ka qasje parcela, gjegjesisht ne krahasim me kuoten zero;
o Kuota e perdheses se ndertesave t€ reja nuk F*d te jete me e ul€t se kuota e niveletes se mrges

publike; Kuota e perdheses mund te jet€ me se shumti 1.4 m mbi kouten e rnrg€s nga e cila ka qasje;
Per ndertesat qe n€ perdhese kane tregti apo s{rerbime; kuota e p€rdhes€s mund tE jete me e lart€ se

kuota e trotuarit per (max) 0.3m; Kur tereni Eshte i pjerr€t apo nd raste tjera kur nuk zbatohen
rregullat e cekura m€ larte , kuota e perdhefes duhet t€ percaktohet sipas kErkesave t€ situat€s
ekzistuese;

o Nese parcela ka pjerrt6si tereni i tille qe mbufon me shumd sesa nj€ kat ne njerin drejtim, atehere
sipErfaqf a nd€rtimore llogaritet 50%;

o Distanca ne mes vij€s ndertimore dhe asaj rregulluese eshte 5.0 m;
o N€ raste kur forma nuk e mundeson ndertimin me 5 metra distance,do te mundE te lejohet nd€rtimi

edhe me 3 metra vij€n ndertimore. Kjo vlen votem per parcelat qe kane qenii n€n 4 ari (n€n 400m2)
para fillimit t€ hartimit te ketij plani;

o Me kerkese te posagme dhe duke marre pelqirnin e qytetar€ve n€ rreze prej 50m, mund te lejohet
edhe nd€rtimi i sh€rbimeve te tjera jo shqetesuese, me qEllime afariste, ndermarrje tregtare, zejtare,
fetare, kulturore, sportive etj duke perfshir€ edhe hapesirat sherbyese.

o Per shtepite individuale t€ banimit, duhet te sigurohet 1 vendparkim, per njii njEsi burimi;
o Ne kuader te parceles te parashihet hapesira pEr vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, tE jete me materiale

bashk€kohore dhe me masa t€ efigienc€s se energjise, dhe ti pershtatet destinimit tE ndertesave te
planifikuara;

. Zgidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te okzekutohet ashtu qe te jet6 nii harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehEve duhet tE derdhet brenda parceles ndertimore;,

V. Kvcia nE infrastruktur€ - marrja e pelqirrreve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b€het me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prepantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
per kygje n€ rrjetet perkat€se, dorezuar vegante ne CD, me pErmbajtje si n€ vijinn:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakte e lrapesires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj€sise kadpstrale;
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o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesE perber€se e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€
ortofoto tE lokaci,onit me hapesiren nd€rtuese;

o P€rshkrirnin tekn.ik t€ objektit (destinimi dhe kfipaciteti i nevojsh€m per elektrike dhe uje).
KyEja n€ infrastruktur€ pEr ngrohje qendrore te behet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
kushteve detale dhe pel.qimit per kygje nga "Termol(os"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe Fff,

VI. Dokumentacioni nLd6rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te lart€ profesionale
dhe me kualifikime ptirkatese p€r secilen faze tE $rojektit, duke u bazuar n€ kushtet ndertimore te
caktuara ne piken IV, ne UA nr. 3312007 per kusl'rtet teknike te objekteve ndertimore per qasjen e
personave me aftesi te lkufizuara, nornave teknike p6r siguri ngazjari si dhe nornave dhe-standaid"r.
dera per projektim te kr:saj kategorie t€ nd€rtesave, dhe t€ permbaje:

o Lokacionin e paroeles ndertimore n€ kuad€r t€ zones;
o Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjere ne d]iameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te

planifikuara, ne pOrpjese 1:200, 1:500 apo 1:1d00;
o Situacionin - Planin e lokacionitl-200 ose 1:500, me dimensione te shonuara, horizontale dhe

vertikale-kuota te lartesisE, relatil e dhe

KosovaREFOl, duke p€rfshire edhe kuotat te hyrjeve ne perdhese me kuota te shEnuara,
relative dhe absoLute;

o Incizimin gjeodez:ik te parceles ndertimore mp rrethine, si dhe me pozicionim t€ ndertesave tE

o Situacionin - "zgjidda urbane" n€ perpjes€ 1:200 ose l:500, me dimensione t6 shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t€ lart6sise me pozicionim t€ nd€rtesave ne sistemin koordinativ

projektuara dhe inLfrastruktur€s rugore, ne sist{min koordinativ KOSbVAREF 0l;
o Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, {e perpjese 1:50, per nrdertesat e projektuara, duke

p€rfshite edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne pprdhes6 dhe elazieve tjera, me t oiu t€ shenuara,
relative dhe absolrute;

.4.r
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o Pershkrimin teknik me paramase rlhe parallogari te puneve ndertimore dhe nd€r.tim ore-zejtarc;
o Detajet e nevojshme, n€ perpjes€ l:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise, me

p6rshkrimin e mal.erialit te dyerve dhe dritareve, n€ p6rpjesE 1:50;
. Projektin e organizimit te kompleksit, me mrge, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Projektin e struktures sE ndertimit- llogarin€ statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe detaje

e nevojshme;
o Projektin e instalirneve elektro- energietike, me percaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin energjetiX<

tE qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Projektin e instalirneve t€ ujEsjellesit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin

e qytetit;
o Projektin e instalirneve te makineris€, me percaktimin e vendit p€r kygje ne rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise n€ vend ndertim", bazuar ne Vendimin 01 nr. 035-

174324 dt. tZ.t)1.;1016, e Kryetarit te KomunEs se prishtin6s;
o Elaboratin e filzik€,s nd€rtimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma;

VII. Ndarja/parcelimi., i parceles kadastrale nr.95-8 ZK Sofali, do t€ realizohet sipas parcel€s
ndertimore, te p€rcaktuar me vijen rregulluese dhe mrgen e planifikuar t€ Planit Rieguilues te
Hollesish€m "Sofalia" clhe situacioni i parceles ndertimore me vije ndertimore dhe vije rregulluese nga
plani rregullues ne siistermin Koordinativ KosovaRef0l.

Andaj, kjo dlrejtori jep PELQIM p€r ndarjen e parceles kadastrale te lartcekur, sipas planit
Rregullues te Holl€sishijm "Sofalia" dhe situacioni i parceles ndertimore me vije ndertimore dhe vijg
rregulluese nga plani rregullues ne sistemin Koordinativ KosovaRefQl. Procedura e ndarjes/parcelimit
do te realizohet bazuar ne p€lqimin e p€rshkruar nd kete paragraf, e i cili do te sh€rb"je ri baz1 per
evidentimin ne regjir;trin kadastral, te ketyre ndryshirneve.
Procedura e ndarjes s€ prarceles te b€het para aplikimit per leje ndertimore, n€ Drejtorine e Kadastrit t0
Komunes s€ Prishtin€s, rsipas ketyre kushteve ndertinaore dhe me k€rkesd t€ pronarit/investitorit, duke u
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pjes€ pErb€rese e ketij vendimi p€r caktimin e kusfrteve nd€rtimore.

VIII. Pagesa e kompensimit per nd€rrimin e destinimit te tokes bujq€sore - meeenscs parcela kadastrale
nr. 95-8 ZK Sofali, ne baze t€ certifikat€s s€ njesiS€ kadastrale, €shte evidentuar si kulture "ArE e klases
4", kerkohet qe paraprakisht te b6het pagesa e kompensimit per nderrimin e destinimit te tok6s bujq€sore
nd toke ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 tE Ligiit m.02/L-26 pdr Tokerr Bujq€sore dhe nenit 8,
9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per nderrim.in e destinimit te tokes
bujqesore, qe e rregullojne kete fushe.
-Siperfaqja e tokes bujqesore, te cil€s do ti het destinimi, do te behet pas ndarjes se parceles
kadastrale 95-8 ZK.Sofali, sipas pikes "VIII", t€ ne kete Vendim, p€r caktimin e kushteve
ndertimore ne harmoni me vijen Rregullative te planit Rregullues tE Hollesish6nt"sofalia", Planit t6
situacionit -"zgSidhjaurbane", dhe e njEjta do te flerfshij€ siperfaqen e parcel€s ndtirtimore, si ne vijim:
parcela kadastrale nr. 95-8, me 5-369 m'; Kjo siperfaqe do tE verifikohet serish ne drejtorin e kadastrit
me rastin e ndarjes dhe do te regjistrohet si tok€ nd€rtimore, ne regjistrin kad.astral, pas realizimit te
pages6s sE kompensimit per nd6rrimin e destinimi[ t€ tokds bujqesore.

Ky kompensim - pagese do t€ realizohet ne Dr{jtorine e Kadastrit te KomunEs se Prishtines, n€ faz}n
e ztrvillimit te procedures administrative per e lejes ndertimore.
IX Marr6veshja p€r infrastrukturd - bazuar rie nenin T rc Lig-it Nr.04/L- I i0 per Ndertim dhe ne
nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksen admirfistrative per dhenien e lejes si€ nd€rtirnit dhe Tarifen
per rregullimin e infrastruktur6s" 01 nt. 434101 74117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Ko e Komunes se Prishtines, t0 vleresoje nje ngarkese
p€r t€ rimbursuar koston p€r krijimin, in, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe tE
arrije marr€veshje p€r infrastruktur€ me investitorin. Me aplikacionin piir leje ndertimore te
dor€zohet dokumentacioni i nevojshem, ne te vegante, i cili permes aktit percjell€s, do te

torise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€procedohet, nga kjo drejtori, nE kompetenc€ tE D
Kontratave t€ Komun€s sE Prishtines, per anitjen] e k€saj marreveshjeje. Dokurnentacioni i p€rgatitur
duhet t€ permbaje:

o D€shmin6 mbi pron€sin€ per parcelen
planit (kopje);

ralelcertifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e

o Vendimi p€r caktimin e kushtet nd6rtimore,
kjo drejtori;

sd bashku me situacionin e rniratuar, tE lEshuar nga

o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit t€ kom
o Kontrat€n per bashkeinvestim (n0se esht€ p:

o Autorizimin p6r perfaqesim (n0se eshte pre:
o Kopjen e leternjoftimit te kerkuesiVve (basl

ne kerkesdn per leje nd€rtimore);
ne kerkesen e lejes nd€rtinrore);

epronareve t0 parceles-ave dhe investitorit);

X.Pagesa e taks6s administrative p€r dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja e
densitetit t€ infrastrukturEs, do tC realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per dhenien
e lejes se nd6rtimit dhe Tarifen p€r rregullirhin e infrastruktures" 01Nr..434lol - 0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar nE dokumentacionin frdertimor / projektin kryesor, si pjese perberese e
kerkeses per leje ndeftimore. Pagesa e takses dhp tarifes, sipas k€tij paragrafi, do tE realizohet sipas
afatit kohor t€ p€rcaktuar ne paragrafrn 4 t€ nenit |0 te UA te MMPH-se Nr.06i20 17 dt.23.05.2017 , pas
tnarrjes se konfirmimit per pagese.

Fagesa e takses administratir. do t€ llogaritet ed{e per rrenimin e ndertimeve ekzistuese, n0 kuader te
parcelave kadastrale, bazuar ne gjendjen ekzistu$se, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te atyre
hdertimeve, sipas pikes 5.9 te nenit 5 td rregullor{s se lartcekur dhe vendimit per lejimin e rr€nimit.

Drejtoria
kishtines
Urbanimit

Adresa: n. "Radovan
Telefon: +

e-mail:
(0) 38 221 242
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Arsy tim

Pronarja Sherife Dugilli nga fsh.Sankoc- me k€rkesen 05 nr.350102-085651/19
dt.12.04.2019, ka kerkuar nga Drejtoria e Urbani it e Komunes se Prishtines, caktimin e kushteve
ndertimore per hartimin e dokumentacionit imor/projektit ideor, per ndertimin e shtepise
individuale te banimit, rne lokacionin e pdrshkruar n€ I. td dispozitivit te vendimit pEr caktimin
e kushteve ndertimore.
Me kerkes€, pronar:i ka prezantuar dokumentacioninp si ne vijim:
o Ddshmine mbi pron€sine per parcelen nr.95-8, ZK Sofali, evidentuar ne certifikatEn e

nj €sise kadastrale, P -7 19 I 4066-009 5 - 8, ZK Sofial i ;o Ingizimin gioedezrik t€ punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bjaselmani me ff. tE licences 125
dt.23.08.2018:

Informat6n petmers sistemit online nga Plani f.regullues i Holl€sishem "Sofalia" me reference
nr.2132 dt.14.03.21)l9,lEshuarnga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t€ eendruesh€m

. Projektin koncepttral i punuar nga byroja proje{tuese "Archipoints Group"sh.p.k, me gertifikate t€
-^^ii.+-i*.i+ +2i 1.:--^^:+ .^- o 1 nnr\ -rrn.\.regjistrimit t€ triznesit nr.810007709:

te Komun€s sd Prir;htin€s;
o V€rtetimin e tatimit ne pron6 nr.62008/19 dt.18.03.2019 ne ern€r t€ Enver Dugolli (me kerkese te

Sherife Dugolli);
o Autorizimin me tr3 cilin Sherife Dugolli autoripon Meriton Bajramin dhe Ertan Sylejmanin p6r

p€rfaq€sim pmn€ Organeve Kompetente tE I{omun€s se Prishtines, p6r t6 gliifra procedurat
administrative p6r kushte nd€rtimi, leje ndertim{ etj, i perpiluar te noteri Isak H.Ademi me LRp.Nr.
5865 I 19 Ref.nr. 1 7ii 2l 19 dt.t}.04.2019 ;

. Pelqimin nga r\dem Tmava, pronar i parcel€s nr.95-7 ZK Sofali, i cili jep pelqimin q€ Sherife
Dugolli pronare e parceles nr.95-8 ZK Sofali, t{ mund tE ndertoj shtepine, ne kufirin e parceles sE
tij, dhe lejohet tE aliohet deri ne lm afer vij€s n{ardse te parcelave, i perpiluar te noteri Isak Ademi
me LRP.Nr.4669 I 19 dt.20.03.2019 :

. Fotokopjen e dokumentit te identifikimit-leternjoftimit tE pronarit Sherife Dugolli;
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prisfr{tines, pas shqyrtimit te k€rkeses 05 nr.350102 *
85651/19 dt.12.04.2019, dokumentacionit tE prezarltuar me prova te bashkangjitura, konsultimit tE
dokumenteve t€ planifil<imit per hapesiren ku gjendqt lokacioni rregullativen hgjore n€ fuqi nga lemi i
planifikimit, ndertimit clhe i procedur€s se p6rgjithshfne administra,tive, projektiikonceptual, bLuar nE
nenin 13, pika 1.2rc UA te MMpH-se Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosur nloftimin me datE
03.05.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullatives li]gjore, ka q€ndruar pese (5) dite ne lokacionin nE
fialE dhe meqe nderkoh€ kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje verejtje apo sygjerim, eshte vazhduar me
procedur€n per caktimin e kushteve ndertimore.

Bazuar ne konstiatimet e me siperme, rregullafiven ligjore nE fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiitt
p6r Ndcrtim Nr. 04/L- 1 10 dt. 31.05.2012, nenin 21 tE Ligiit p€r Planifitim Hap€sinor Nr. O4/L-174 dt.
31.07 .2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMpH-se Nr.06/20 17 dt.23.05.2017 per p€icaktimin e proceduravCI
per p6rgatitjen dhe shq5zli-in e k€rkesave p€r kushtp ndertimore, leje nderti-or. dhe leje rrenimi per
kategorinE e I-re dhe II-te te ndertimeve", Drejtorla e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesit kang
prezantuar te giithe dollumentacionin e nevojsh6m, [h" r" projekti konceptual i prezanttar. eshte ne
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ Planit Rr(gullues tE Hollesishem "Sofal-ia" pgr atg hap€sire,
si dhe nE harmoni me n'ethindn, andaj konstatohet se jand plotesuar te gjitha kriteret . p*up*u iigioro
p€r caktimin e k€tyre kuLshteve ndertimore.
Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv te veirdimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.
Shtojc6: Situacioni i ngushte me zgjidhje urbar{e dhe situacioni i parcelgs ndertimore me vij6
ndertimore dhe vije rreg,ulluese nga plani rregullues rie sistemin Koordinativ KosovaRefpl.
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prej 30 ditesh, duke llogaritur dita e ne dor€zim te ketij vendimi. Bazuar n0 vleresimin
ga kjo drejtori, ankesa do t€ apo do percillet te organi epror - MIvIPIJ-ja.
d€rgohet: Kerkuesit, Drejtorise Planifikimit ,gjik dhe Zhvillimit td Q€ndruesh€m, Drejtoris€
Kadastrit, ne dosje tE l6nd€s, drejtorie Qendres pdr sherbim me qytetar€.
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